
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
169. zasedání dne 22. 11. 2024 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová, 
R. Popovych. 
Omluveni: A. Sergyeyev, J. Šindlerová . 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Informace statutárního zástupce ředitele. 
4. Věda a zahraniční styky. 
5. Výpočetní technika. 
6. Aplikovaná matematika. 
7 Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1 Konference k 25. výročí vzniku MÚ: 
Konference k 25. výročí vzniku Matematického ústavu v Opavě (Hotel Belaria, 9. – 12. 9. 
2024) proběhla velmi úspěšně.  
M. Engliš děkuje všem organizátorům za perfektní přípravu. 
  
1.2  Doktorské studium: 
K. Hasík informoval o průběhu řešení projektu “Příprava na implementaci reformy 
doktorského studia“. 
 
1.3  Impakt fond SU: 
Upozornil, že je do konce roku možno čerpat mimořádné odměny za vyšlé články (musí 
obsahovat WOS) z Impakt fondu SU. 
 
1.4  Hodnocení MEP: 
Z nominací Matematického ústavu na členy Mezinárodního evaluačního panelu byli rektorem 
SU schváleni prof. Harald Upmeier (Universität of Marburg) a prof. Eva Kopecká 
(Universität Innsbruck).  
 
1.5  Vědecká rada MÚ: 
Návrh na složení Vědecké rady MÚ byl zaslán Akademickému senátu SU k projednání. 
Všichni navrhovaní členové souhlasili s pokračováním členství i v dalším čtyřletém období, 
pouze prof. Bartušek podal rezignaci na členství ze zdravotních důvodů. 
 
 
 



1.6  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě probíhá ve dnech 21. – 23. 
11. 2024 v Hotelu Kamzík (Karlov pod Pradědem). Na programu je kontrola dosažených 
výsledků vědecké i pedagogické činnosti, hodnocení práce doktorských studentů, 
kolokviální přednáška L. Rucké, přednáška M. Marvana Metody zneužívání publikačního 
systému aj. 
 
1.7  Sběr vybraných výsledků 2024: 
Do sběru vybraných výsledků 2024 byl zaslán článek do Modulu 1 (K. Hasík, J. Kopfová, 
P. Nábělková, S. Trofimchuk).  
Vzhledem k nezájmu ostatních součástí byl zaslán ještě jeden výstup do kategorie 
Nebibliometrizovatelný výsledek (A. Sergyeyev). 
 
1.8  JTF vouchery: 
V rámci podpory příchodu postdoků a expertů na univerzity MSK realizované 
prostřednictvím voucheru projektu FST, bylo MÚ přiděleno v prvním kole projektu 1 místo.  
M. Málek informoval o vývoji situace. Jeden oslovený expert účast odmítl, nyní se jedná 
s dalším významným odborníkem. 
 
 
2. Informace ředitele:  
Popovych 
 
2.1  Habilitace a profesorská řízení: 
Proběhla debata o akreditovaných habilitačních a profesorských řízeních a o možných 
kandidátech pro následující období. 
 
2.2  Semináře: 
Byla diskutována otázka seminářů probíhajících v MÚ (jejich počty, frekvence a případné 
propojení). 
 
 
3. Informace statutárního zástupce ředitele: 
Engliš  
 
3.1  Identifikátor ORCID: 
Pro efektivnější zjišťování údajů pro výroční zprávy je potřeba zaslat K. Hasíkovi 
identifikátor ORCID, který bude uveden i na osobních stránkách pracovníků. Bude 
upřesněno mailem.  
 
3.2  Zprávy garantů studijních oborů: 
Do 31. 12. je nutno odevzdat Zprávy garantů studijních programů.  
 
3.3  Cena ředitele za pedagogickou činnost: 
Cena ředitele za pedagogickou činnost pro rok 2024 byla udělena K. Hasíkovi.  
 
 
4. Věda a zahraniční styky 
Hasík  
 



4.1  Hodnocení MŠMT 2025: 
Za Matematický ústav bude do hodnocení MEP vypracován pouze Modul 3. Zpráva bude 
pro informaci zaslána i Vědecké radě MÚ. 
Termín: konec února, zodpovídá: M. Engliš. 
 
4.2  Dočerpání prostředků z fondu PPSŘ: 
Informoval o možnosti pozvat ke spolupráci zahraničního experta. Předběžně bude jednáno 
s odborníky z Žilinské univerzity. Zodpovída: K. Petrlová. 
 
 
5. Výpočetní technika 
Málek  
 
5.1. Informace o projektech: 
Podal informaci o realizaci projektů: 

- NPO končí k 31. 12. 2024, realizují se poslední nákupy;  
- Ph.D. Infra (Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských programů) - byly 

zakoupeny počítače a clustery;  
- ERDF a ESF+ začíná k 1.1.2025 bude pořízena IT a AV technika do učeben 

pracoven MÚ, finance na propagaci na středních školách, financování 
matematických pátků aj.; 

- Výzkumné prostředí: za MÚ byly odevzdány poklady do žádosti (zejména mobilita) 
termín podání 30. 11. 2024. 

Kolegium ředitele zvažuje, zda matematické pátky nenahradit jinou vhodnou aktivitou (pro 
zvýšení počtu aktivních studentů není efektivní). 
 
 
6. Aplikovaná matematika: 
Petrlová 
 
6.1  Informace o činnosti oddělení AM : 
Informovala o činnosti oddělení Aplikované matematiky. 
Vedení závěrečných prací (K. Petrlová 1x bakalářská práce, P. Seďa 2x bakalářská práce, 2x 
diplomová práce; B. Volná 2x bakalářská práce).Navázány nové kontakty pro praxe 
studentů – Fakultní nemocnice Ostrava; Český hydrometeorologický ústav. 
 
 
7. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (materiál zaslán všem členům KŘ) 
 
7.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025: 
Celkem 218 přihlášek ke studiu (nárůst o 15% oproti přijímacímu řízení pro AR 
2023/2024, kdy bylo evidováno 189 přihlášek), z toho 210 přihlášek k Bc. studiu (z toho: 
MME – 64, OM – 103, MMKR – 26, MMM – 17) , 5 přihlášek k NMgr. studiu (z toho: MA 
– 1, MM – 4) a 3 přihlášky na Ph.D. studium. 
Ke studiu se zapsalo 159 uchazečů (155 uchazečů na Bc. studium: MME – 48, MMKR – 
19, MMM – 10, OM – 78, 3 uchazeči na NMgr. studium: MA – 1, MM – 2, 1 uchazeč na 
Ph.D. studium), 2 uchazeči o doktorské studium se zapíšou ke studiu dne 31.12.2024. 
	
	



7.2  Podmínky pro přijetí 2025/2026: 
1. kolo přijímacího řízení a Bodové hodnocení přijímacích zkoušek:  
Dne 12.11.2024 byly dokumenty schváleny v Akademickém senátu SU, spuštění se plánuje 
od 1.12.2024. 
Termín podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 31.3.2025 (Bc. a NMgr. studium), resp. 
do 31.5.2025 (Ph.D. studium). 
 
7.3  SIMS/počet studentů: 
K 31.10.2024 bylo evidováno 229 studentů, z toho 157 studentů 1. ročníků, kteří se v září 
zapsali do studia (2 studenti, kteří se v září zapsali do studia, studium v říjnu zanechali), 24 
studentů vyšších ročníků, u 48 studentů, kteří nesplnili podmínky pro postup do 
akademického roku 2024/2025, probíhalo řízení o ukončení studia (kromě 2 studentů bylo 
všem ostatním již studium ukončeno dnem nabytí právní moci rozhodnutí o ukončení 
studia). 
	
7.4  Prospěchová stipendia: 
4 studentům Bc. studia a 2 studentům NMgr. studia je v akademickém roce 2024/2025 
vypláceno prospěchové stipendium ve výši 1 000,- Kč měsíčně. Stipendium je vypláceno 10 
měsíců. 
 
7.5  Ekonomická oblast: 
Projekty a granty řešené v roce 2024: 
Žádá řešitele projektů a grantů, aby nejpozději do 16.12.2024 předložili všechny doklady 
(faktury, pokladní doklady, vyúčtování pracovní cesty apod.) tak, aby mohly být vyřízeny do 
konce roku 2024. 
 
 
	
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


